

NEW DELHI MUNICIPAL COUNCIL

NDMC awards certificates to RPL passout trainees

New Delhi – [September 19](#), 2017

Under the Skill Development initiatives of Smart City, New Delhi Municipal Council has awarded certificates to 823 passout trainees of Recognition of Prior Learning (RPL) in a simple and well attended programme at NDMC Headquarter [today](#).

The programme has been organized in collaboration with National Skill Development Corporation at convention hall by the New Delhi Municipal Council.

Underlining the importance of Skill Development of the employees of the Council, Chief Executive Officers (CEO), New Delhi Municipal Council, Smart City Ltd., Smt. Juhi Mukherjee said that this training has been imparted to 16 batches of a gardener, 5 batches of safai karamchari and 1 batch of Mason General of NDMC through the training partner M/s Ashpra.

And the Recognition of Prior Learning (RPL) is being imparted under the Smart City initiatives to the different field of employees of the NDMC so as to provide desired services to inhabitants of New Delhi area, she added.

In order to enhance the efficiency of work culture by skill development programmes like Recognition of Prior Learning (RPL), the NDMC has decided to trained 10,000 employees of different fields like Horticulture, Construction, Electricity, Security and Sanitation Department of NDMC to that direction, she informed.

The Members of the Council Dr.Anita Arya, Shri Abdul Rasheed Ansari and Shri B.S.Bhatti, NSDC representative Ms. Ridhi Batra, CEO Ashpra, Mrs. Bedi, CEO Skill Council of India for Green Job, Shri Praveen Saxena, CEO Construction Skill Council of India Col. Anand and CEO Agriculture Skill Council of India, Ms. Priyanka Bedi were present on this occasion with the Senior Officers of NDMC.

नई दिल्ली नगरपालिका परिषद्

नई दिल्ली नगरपालिका परिषद् ने कर्मचारियों को पूर्व कौशल मान्यता (आरपीएल) प्रमाणपत्र बांटे

नई दिल्ली 19 सितम्बर, 2017

नई दिल्ली को स्मार्ट सिटी बनाने के प्रयासों के अन्तर्गत कौशल विकास कार्यक्रमों की श्रृंखला में आज नई दिल्ली नगरपालिका परिषद् की ओर से आज एनडीएमसी सभागार में आयोजित एक समारोह में 823 कर्मचारियों को कौशल विकास प्रशिक्षण के उपरान्त पूर्व कौशल मान्यता (आरपीएल) प्रमाण पत्र वितरित किये ।

यह प्रशिक्षण कार्यक्रम नई दिल्ली नगरपालिका परिषद् द्वारा राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ मिलकर चलाये जा रहे है ।

स्मार्ट सिटी में कौशल विकास के कार्यक्रमों पर प्रकाश डालते नई दिल्ली नगरपालिका परिषद् स्मार्ट सिटी लिमिटेड की मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्रीमती जुही मुखर्जी ने कहा कि इस प्रशिक्षण कार्यक्रम के अन्तर्गत अब तक पालिका परिषद् के मालियों के 16 समूहों, सफाई सेवकों के 5 समूहों तथा निर्माण कर्मचारियों के एक समूह को प्रशिक्षण देकर उनके पूर्व कार्य कौशल का मूल्यांकन और प्रमाणन किया गया है । यह प्रशिक्षण 'अशाप्रा' एजेंसी के माध्यम से किया जा रहा है ।

उन्होंने बताया कि यह पूर्व कौशल मान्यता प्रमाणन कार्यक्रम स्मार्ट सिटी के प्रयासों के अन्तर्गत पालिका परिषद् के विभिन्न विभागों के कर्मचारियों के लिए आयोजित किये जा रहे है । इससे ये सभी कर्मचारी यहां रहने वाले विशिष्ट नागरिकों को उनकी अपेक्षाओं अनुरूप बेहतर सेवाएं प्रदान करने में सक्षम हो सकेंगे ।

श्रीमती मुखर्जी ने कहा कि कार्य संस्कृति की क्षमता को कौशल विकास कार्यक्रमों के माध्यम से उन्नत करने के उद्देश्य से पालिका परिषद् ने यह निर्णय लिया है कि उद्यान, निर्माण, विद्युत, सुरक्षा और स्वच्छता विभाग के लगभग 10 हजार कर्मचारियों ऐसे प्रशिक्षण दिये जायेंगे ।

इस अवसर पर पालिका परिषद् के सदस्य डा. अनिता आर्य, श्री अब्दुल राशिद अंसारी एवं श्री बी.एस.भाटी के साथ राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के प्रतिनिधि के रूप में सुश्री रिद्धी बत्रा, अशप्रा एजेंसी की सीईओ श्रीमती बेदी, स्किल काउंसिल ऑफ इंडिया फॉर ग्रीन जॉब के सीईओ श्री प्रवीण सक्सेना, कंस्ट्रक्शन स्किल काउंसिल ऑफ इंडिया के सीईओ कर्नल आनन्द और एग्रीकल्चर स्किल काउंसिल ऑल इंडिया की सीईओ सुश्री प्रियंका बेदी तथा पालिका परिषद् के वरिष्ठ अधिकारी भी उपस्थित थे ।

पालिका सचिव श्रीमती चंचल यादव और अन्य वरिष्ठ अधिकारी भी इस अवसर पर उपस्थित थे ।

